

Data e hora da consulta: 22/01/2025 14:24
Usuário: ***.715.476-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80008	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.298.583/0001-41	RUA DESEMBARGADOR DRUMOND, 41, 9ºANDAR, BAIRRO SERRA	30220-030
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(031) 3228-7171

Ano	Tipo	Número
2025	NE	255

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168029	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
22/01/2025	Global	PROAD 1458/2025	-	14.017,32

Favorecido

Código	Nome	CEP
28.946.517/0001-97	S. DE OLIVEIRA MARQUES RIDAO LTDA	86191-550
Endereço	UF	Telefone
BERNARDINO DE CAMPOS 389 JARDIM SAO PAULO	PR	
Município	UF	Telefone
CAMBE	PR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

AQUISIÇÃO DE PLACAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS UNIDADES ORGANIZACIONAIS DO TRT3, DIRECIONAMENTO DOS USUÁRIOS NOS PRÉDIOS DESTES TRIBUNAL, PRESTAÇÃO DE HOMENAGENS E TRANSMISSÃO DE MENSAGENS E INFORMAÇÕES EM GERAL AOS SERVIDORES, MAGISTRADOS E PÚBLICO EM GERAL, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO TERMO DE REFERÊNCIA. PE 24/2024. PROAD 1458/2025.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

NOTA DE EMPENHO SUBSTITUI O CONTRATO. ART 95 DA LEI 14.133/2021.

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/01/2025 13:23:10	Alteração

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	14.017,32

Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	PAINÉIS DE ACRÍLICO PARA IDENTIFICAÇÃO DE SETORES E SALAS E DIRECIONAMENTO DENTRO DAS GARAGENS DO Q20 MATERIAL: ACRÍLICO CRISTAL TRANSPARENTE. TAMANHO: A4 (+5 MM DE ESPAÇO INTERNO PARA FÁCIL COLOCAÇÃO E RETIRADA, PARA ESTA NÃO SE PRENDER NAS LATERAIS) + 1 CM DE CADA BORDA (LATERAIS E BASE). ESPESSURA: 3 MM. AFIXAÇÃO: COLADA COM FITA ADESIVA DUPLA FACE. LOCAL: PORTAS DE SETORES E SALAS OBSERVAÇÃO: PAINEL COM BOLSA PARA INSERIR IMPRESSÃO DE PAPEL A4 QUE IDENTIFIQUE O SETOR OU SALA. GRUPO 1. ITEM 3.	2.519,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/01/2025	Inclusão	72,00000	34,9900	2.519,28

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	PLACAS DE ACRÍLICO INFORMATIVAS DE ANDARES E GABINETES MATERIAL: ACRÍLICO CRISTAL TRANSPARENTE TAMANHO: 9,7 X 25 CMS ESPESSURA: 3 MM AFIXAÇÃO: ENCAIXE NAS MOLDURAS JÁ EXISTENTES NOS PAINÉIS METÁLICOS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETORES TEXTO GRAVADO EM SILK SCREEN, GRUPO 1. ITEM 5.	80,97

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/01/2025	Inclusão	3,00000	26,9900	80,97

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	PLACAS DE ACRÍLICO INFORMATIVAS DE ANDARES E GABINETES MATERIAL: ACRÍLICO CRISTAL TRANSPARENTE TAMANHO: 6,7 X 25 CMS ESPESSURA: 3 MM AFIXAÇÃO: ENCAIXE NAS MOLDURAS JÁ EXISTENTES NOS PAINÉIS METÁLICOS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETORES OBSERVAÇÃO: TEXTO GRAVADO EM SILK SCREEN. GRUPO 1. ITEM 6.	74,97

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/01/2025	Inclusão	3,00000	24,9900	74,97

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	PLACAS DE ACRÍLICO SEM TEXTO GRAVADO PARA COLOCAÇÃO EM PAINEL DE AÇO ESCOVADO INFORMATIVAS DE ANDARES E SALAS MATERIAL: ACRÍLICO CRISTAL TRANSPARENTE TAMANHO: 9,7 X 25 CMS ESPESSURA: 3 MM AFIXAÇÃO: ENCAIXE NAS MOLDURAS JÁ EXISTENTES NOS PAINÉIS METÁLICOS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETORES LOCAL: PRÉDIO DO Q20. GRUPO 1. ITEM 7.	939,53

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/01/2025	Inclusão	47,00000	19,9900	939,53

Data e hora da consulta: 22/01/2025 14:24
 Usuário: ***.715.476-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 14.017,32

Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	PLACAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE SETORES - PRÉDIO AV. GETÚLIO VARGAS, 225 MATERIAL: AÇO INOX ESCOVADO TAMANHO: 39,7 X 9,8 CMS ESPESSURA: 0,8 MM AFIXAÇÃO: ENCAIXE NAS MOLDURAS JÁ EXISTENTES NOS PAINÉIS METÁLICOS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETORES, CONFORME IMAGEM EXEMPLIFICATIVA OBSERVAÇÃO: PLACAS A SEREM ENCAIXADAS EM MOLDURAS EXISTENTES NO PAINEL METÁLICO. TEXTO GRAVADO EM SILK SCREEN. GRUPO 3. ITEM 15.	218,97

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/01/2025	Inclusão	3,00000	72,9900	218,97

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	PLACAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE SETORES - PRÉDIO AV. GETÚLIO VARGAS, 265 - PRÉDIO ANEXO MATERIAL: AÇO INOX ESCOVADO TAMANHO: 30 X 9 CMS ESPESSURA: 0,8 MM AFIXAÇÃO: ENCAIXE NAS MOLDURAS JÁ EXISTENTES NOS PAINÉIS METÁLICOS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETORES OBSERVAÇÃO: PLACAS A SEREM ENCAIXADAS EM MOLDURAS EXISTENTES NO PAINEL METÁLICO, CONFORME IMAGEM EXEMPLIFICATIVA. TEXTO GRAVADO EM SILK SCREEN. GRUPO 3. ITEM 16.	164,97

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/01/2025	Inclusão	3,00000	54,9900	164,97

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	PLACAS DE INOX PARA PORTAS TEXTOS DIVERSOS: "ENTRE SEM BATER", "BATA E AGUARDE SER CHAMADO", ETC MATERIAL: AÇO INOX ESCOVADO TAMANHO: 40 X 9,8 CMS ESPESSURA: 0,8 MM AFIXAÇÃO: ADESIVO DUPLA-FACE DE ALTA RESISTÊNCIA OBSERVAÇÃO: TEXTO GRAVADO EM SILK SCREEN. GRUPO 3. ITEM 19.	3.849,45

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/01/2025	Inclusão	55,00000	69,9900	3.849,45

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	PAINÉIS PARA IDENTIFICAÇÃO E DIRECIONAMENTO DE SALAS, GABINETES E SETORES MATERIAL: AÇO INOX ESCOVADO TAMANHO: 12 X 35 CMS ESPESSURA: 0,8 MM AFIXAÇÃO: MOLDURAS DE PAINÉIS METÁLICOS (PERFIL JOTINHA) PARA ENCAIXE DE PLACAS DE ACRÍLICO AFIXAÇÃO: ADESIVO DUPLA-FACE DE ALTA RESISTÊNCIA. GRUPO 3. ITEM 20.	4.319,52

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/01/2025	Inclusão	48,00000	89,9900	4.319,52

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/01/2025 13:23:10	Alteração

Data e hora da consulta: 22/01/2025 14:24
Usuário: ***.715.476-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 14.017,32

Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	PAINÉIS PARA IDENTIFICAÇÃO E DIRECIONAMENTO DE SALAS, GABINETES E SETORES MATERIAL: AÇO INOX ESCOVADO TAMANHO: 12 X 35 CMS ESPESSURA: 0,8 MM AFIXAÇÃO: MOLDURAS DE PAINÉIS METÁLICOS (PERFIL JOTINHA) PARA ENCAIXE DE PLACAS DE ACRÍLICO AFIXAÇÃO: ADESIVO DUPLA-FACE DE ALTA RESISTÊNCIA. GRUPO 3. ITEM 20.	4.319,52

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/01/2025	Inclusão	48,00000	89,9900	4.319,52

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	PLACAS DE INOX BANHEIRO ACESSÍVEL MASCULINO / FEMININO. MATERIAL: AÇO INOX ESCOVADO. TAMANHO: 15 X 20 CMS. ESPESSURA: 0,8 MM. AFIXAÇÃO: COLADA COM FITA ADESIVA DUPLA FACE. LOCAL: PORTAS DOS BANHEIROS. TEXTO GRAVADO EM SILK SCREEN. OBS: A QUANTIDADE TOTAL REGISTRADA É A DESCRITA A SEGUIR, PODENDO SEREM GRAVADAS METADE NO SEXO MASCULINO E METADE NO SEXO FEMININO, OU EM QUALQUER OUTRA FORMA DE DISTRIBUIÇÃO DE QUANTITATIVO DE GÊNERO, A CRITÉRIO DA CONTRATANTE, DESDE QUE NÃO SEJA ULTRAPASADO O TOTAL REGISTRADO. GRUPO 3. ITEM 21.	1.199,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/01/2025	Inclusão	24,00000	49,9900	1.199,76

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	PLACAS DE INOX BANHEIRO ACESSÍVEL UNISSEX. MATERIAL: AÇO INOX ESCOVADO. TAMANHO: 15 X 30 CMS. ESPESSURA: 0,8 MM. AFIXAÇÃO: COLADA COM FITA ADESIVA DUPLA FACE. LOCAL: PORTAS DOS BANHEIROS. TEXTO GRAVADO EM SILK SCREEN. GRUPO 3. ITEM 22.	649,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/01/2025	Inclusão	10,00000	64,9900	649,90

Assinaturas

Ordenador de Despesa
GRACIELE TIBO BARBOSA LIMA
***.477.436-**
22/01/2025 13:23:10

Data e hora da consulta: 22/01/2025 14:24

Usuário: ***.715.476-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Responsável pela Nota de Empenho

DEL CIR HENRIQUE DE MORAES

***.715.476-**

22/01/2025 13:19:23

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/01/2025 13:23:10	Alteração